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 بسم الله الرحمن الرحیم

 اللهم صل علی محمد و آل محمد

 2/59  /1   اخوت د   استا     - جلسه خانوادگی                                                                                                                                                                                                                                                                                                    (علیه السلامعلی  المومنین  امیر  ت  د  ولا  به مناسبت   )          

  

اگر کسی بخواهد یک کاری را انجام بدهد که نظام معرفتی برایش تثبیت شود باید حالِ خوبِ ناشی از یک 

 هایی را در خود تثبیت کند.مناسبت

شاالله امشب و فردای ما و این سه روز اعتکاف به برکت دعای دوستان این حال خوب در ما بماند و که انبرای این

 تصویب شود صلواتی عنایت بفرمایید.

علیه ای که همه لازم است بدانیم این است که هرکاری را که ما توفیق انجام داشته باشیم باید، قدر امیرالمومنین نکته

و گفتن اسم خود  علیه السلام شود هیچ چیزی به اندازه نام خود امیرالمومنینهایی که انجام مینامهدر بر.. را بدانیم السلام

 کند.ایشان نورانیت ایجاد نمی

را تکرار کند. بزرگی  علیه السلام هر فردی که به دنبال علم، فضل و دارایی است امروز و فردا مکرر اسم امیرالمومنین

-کنیم با ذکر یاعلی و بالاخص ذکر نادعلی، نورانیت را به خود دعوت میاحساس میفرمود ما هروقت کمبودی می

 کنیم.

 علیه السلام زیارت امیرالمومنین

هم زیاد  علیه السلاماست. البته تعداد زیارت اباعبدلله الحسین  علیه السلام ها، مربوط به امیرالمومنین علی نامهبیشترین زیارت

 است.این دو حضرت کسانی هستند که متون زیارتی بیشتری برایشان گفته شدهتوان گفت است فلذا می

 علیه السلام ویژگی های زیارت امیرالمومنین

 تعداد زیاد .1
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هایی که وجود نامهاست و نوعا تعدادی از زیارتوارد شده علیه السلام ها از طرف معصومنامهخیلی از زیارت .2

 علیهم السلام ناقلش از اهل بیت علیه السلام های امیرالمومنیناست ولی زیارت علیهم السلام دارد نقل از معصومین

 هستند.

اند و زیارت جامع یعنی ها که همان زیارت امین الله است را زیارت جامع معرفی کردهحداقل یکی از آن .3

 توان آن را در هر مکانی و در زیارت هر معصومی خواند.می

 ها زیارت امین الله را بخوان.بدهند گفتند قبل از غروباز بزرگی خواستم به من رزقی 

خواهند به عتبات متن معرفتی است لذا این زیارت برای کسانی که می علیه السلام متن زیارت امیرالمومنین .4

های زیادی از ایشان لابلای زیارت بیان مشرف شوند، مهم است. متن معرفتی به این معنی است که فضیلت

است. مثلا زیارت عاشورا غالبش سلام و لعن است اما  علیه السلام مختص زیارت امیرالمومنین است و اینشده

خوانی، اوصاف امیرالمومنین علی ، معرفتی است یعنی وقتی آن را میعلیه السلام غالب متن زیارت امیرالمومنین

های ایشان نامهیشان، از زیارتتوانید برای شناخت ااست به همین دلیل مینامه آمدهدر زیارت علیه السلام

 استفاده کنید.

است؛ علت آن این است که ایشان  علیه السلام هایی که نوعا نبوی هستند، در وصف امیرالمومنینروایت

 های دیگر است.اند یعنی علمدار امامت، و معرفی علمدار امامت یعنی ایشان معرف امامامیرالمومنین بوده

شود همانند زیارت عاشورا، در زیارت ها غالب و فرم، غالب و فرم دعا مینامهدر بعضی از زیارت .5

اش، همه دعاست به همین دلیل بالاخص زیارت امین الله، چند سطر اول زیارت و باقی علیه السلام امیرالمومنین

 دهد.ای بیان شده که ناظر به غایت انسانیت است در نتیجه نهایت انسانیت را نشان میدعاها به گونه

با کسی تعارف ندارند لکن  علیه السلامکه امیرالمومنین محاسن زیادی دارد: اول این علیه السلامارتباط با امیرالمومنین 

 تر از بقیه اهل بیتتعارفمتفاوت است، ایشان خیلی بی علیهم السلام با بقیه اهل بیت علیه السلام رفاقت با امیرالمومنین

 هستند. علیهم السلام

نزدیک شود. نوع ما ممکن  علیه السلام تواند به امیرالمومنینباشد، نمیکسی وجود داشته نقطه ضعفی در زندگیاگر 

رفاقت کنیم اما اگر نقطه ضعفی در وجودمان باشد، بدون  علیهم السلامو بقیه ائمه  علیه السلاماست بتوانیم با امام رضا 

ن رفت. ایشان در رساندن شیعه به طهارت یک قاطعیت خاصی تعارف باید آن را برطرف کرد و بعد سراغ ایشا

 دارند. 



3 
 

بحث ،  سلام الله علیهاهای حضرت فاطمه نامهمثل زیارت علیه السلام ینامیرالمومن هاینامهاولین خصوصیت در زیارت

مان را برطرف هایضعفت کنیم و نقطه عبی علیه السلام با امیرالمومنین که ما شااللهخیلی مهم است. ان است که طهارت

 کنیم.

نماد یک  علیهم السلام دارند این است که هرکدام از اهل بیت علیهم السلام دومین خصوصیتی که ایشان نسبت به اهل بیت

نماد علم هستند و هرکسی تمایل دارد به معرفت حقیقی دست پیدا کند، باید  علیه السلام چیز هستند لکن امیرالمومنین

به شدت در تولید علم و رسیدن به علم  علیه السلامامکان آن وجود ندارد. امیرالمومنین  علیه السلام رالمومنینبداند بدون امی

 است.توان گفت که به همین علت همه علوم دینی در نجف زاییده شدهید طولایی دارند که تقریبا می

شود، هیبت است. کسانی که با حاصل می برای فرد علیه السلام سومین خصوصیتی که در ارتباط با امیرالمومنین

هایی مثل شوند. شخصیتکنند در دل دشمنان وجودشان با هیبت مواجه میارتباط برقرار می علیه السلام امیرالمومنین

ارتباطات را بر اساس روایات و  است. اینبوده علیه السلام که هیبت داشتند، برگفته از حضرت علی رحمة اللهحضرت امام 

 کنیم.یا تجربیات بیان می

-چهارمین خصوصیت، خارج شدن محبت دنیا از قلب است، این خارج شدن با یک حالت خاصی از فرد خارج می

از  ها راتواند آنمی علیه السلام کنند به نوعی دچار تعینات دنیایی هستند، توسل به امیرالمومنینشود. کسانی که فکر می

 آن فضا خارج نماید.

برای اهل فرد احترام و عزتی که  .است علیهم السلام گردد، ارتباط با بقیه ائمهپنجمین خصوصیتی که در فرد ایجاد می

ها ارتباط پیدا کند، وقتی در حرم علیه السلام شود. اگر کسی با امیرالمومنیندارد به طور طبیعی بیشتر می علیهم السلام بیت

 بیشتری دارد. شود، احساس تکریممشرف می

کند، هر انسانی متناسب با شخصیت خلاقیت در عبادت ایجاد می علیه السلام، ششمین خصوصیت ارتباط با امیرالمومنین

خلاقیت  علیه السلام ای که دارد به یک سری عباداتی علاقه دارد لذا همه یکسان نیستند. ارتباط با امیرالمومنینو شاکله

زند که خاص آن فرد است نه هایی دست میفرد به عبادت علیه السلام کند. به برکت امیرالمومنینرا فراهم می در عبادت

 کند.که ابداع کند بلکه در مستحبات ابداع میاین

 است، راهِ آن، ارتباط با امیرالمومنیناگر کسی خواست پی ببرد صفت بدی را که در درونش وجود دارد، رفع شده 

 است. علیه السلام
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 نوعا جداکننده حق وباطل است. علیه السلام اوصاف امیرالمومنین

 شان در همه سنین امکان پذیر است.این است که القاء محبت علیه السلام یک خصوصیت دیگر امیرالمونین

دید بیعت نکنیم. حیف است، حیف است که از این موقعیت استفاده نکنیم و تج علیه السلام امشب که تولد امیرالمومنین

 ارتباط نگیرد. علیه السلام است که آدم دنیا بیاید و با امیرالمومنین

گویم یاعلی یک حقیقیتی را از جنس نور وعلم درک کنم، و ارتباط یعنی من بتوانم بگویم یاعلی! و وقتی می

 ظاهرش گریه باشد. احساس شادی و بهجت پیدا کنم. خاصیت ارتباط، خاصیت بهجتی است که حتی ممکن است

از خوب  علیه السلام ارتباط برقرار کنیم، باید خوب باشیم. همراهی با امیرالمومنین علیه السلام که با امیرالمومنینبرای این

آورد که شما یک رضایت دارید و یک فوق رضایت دارید، خوب بودن رضایت میبودن خیلی بالاتر است. مثل این

 آورد.بودن فوق رضایت می السلامعلیه  و با امیرالمومنین

 صلوات.کنیم و این ارتباط ما را خوب کند، ان شاالله برای اینکه با امیرالمومنین ارتباط برقرار 

 

 

تعجیل در فرج امام زمان
 صلوات )عج(


